

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการขุดสระน้ำหนองตาหิง บ้านเกรา หมู่ที่ ๑๑ บ้านเกราพัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๘๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขุดสระน้ำหนองตาหิง บ้านเกรา หมู่ที่ ๑๑ บ้านเกราพัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการขุดสระความยาวรอบรูปรวม ๘๑๓ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๖๖,๘๗๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒,๓๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอนแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการงานก่อสร้างชลประทาน ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร อัตราราคางานดินสำหรับงานก่อสร้างชลประทาน สำหรับน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง ราคา ๒๖.๐๐ - ๒๖.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุง ฉบับที่ ๔ วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๑ ของกรมบัญชีกลาง

๕.๔ ตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ๓๙๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๒

๑. นายสาธิต กลิ่นศรีสุข	รท.ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวรพี แปกกลาง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๔. นางสาวจิราลักษณ์ เอนกนันท์	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๕. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการขุดสระน้ำหนองตาหึ่ง บ้านเกรา หมู่ที่ ๑๑ บ้านเกราพัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการขุดสระความยาวรอบรูปรวม ๘๑๓ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๖๖,๘๗๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณ ๒,๘๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๒,๓๙๙,๐๐๐.๐๐บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๒,๓๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๒,๓๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

ปิยะพงษ์

(นายดวงอำนาจ ทับทิมธงไชย)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ขุดสระน้ำหนองตาหึ่ง
 ปริมาณงาน ขุดสระความยาวรอบรูปรวม ๘๑๓ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๖๖,๘๗๖ ลบ.ม.
 ที่ตั้งโครงการ บ้านกราม ม.๑ ต.ใหม่ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 ประมาณการ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๒

แบบ ป.ร.๕

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานชลประทาน	๑,๗๕๓,๗๘๙.๖๗	๑.๓๓๗๕	๒,๓๔๙,๑๕๓.๖๘	-เงินล่วงหน้าจ่าย ๐% -เงินประกันผลงานหัก ๐% -ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% -ปริมาณงาน ๖๖,๘๗๖.๐๐ ลบ.ม. -ราคาเฉลี่ย ๓๕.๘๗ บาท/ลบ.ม.
	รวมค่าก่อสร้าง			๒,๓๔๙,๑๕๓.๖๘	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			๒,๓๔๙,๐๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)			(- สองล้านสามแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน -)	- ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาววิไล แปกกลาง)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางเกษณีย์ ศรีพิริมา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวจิราลักษณ์ เอนกนันท์)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้า ชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน เทศบาลตำบลใหม่ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

โครงการ/งานก่อสร้าง ขุดสระน้ำหนองตาตั้ง
ที่ตั้ง บ้านกราม ม.11 ต.ใหม่ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

ครั้งที่	ลำดับที่	ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ	
									ราคาต่อหน่วย	ราคา		
			รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน(บาท)					
	ช่วงที่ 1		ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร (ขนย้าย 1 กม.)	53,120.00	ลบ.ม.	26.61	1,413,523.20	1.3375	35.59	1,890,587.28		
	ช่วงที่ 2		ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร (ขนย้าย 1 กม.)	6,500.00	ลบ.ม.	26.61	172,965.00	1.3375	35.59	231,340.69		
	ช่วงที่ 3		ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร (ขนย้าย 2 กม.)	5,005.00	ลบ.ม.	29.16	145,945.80	1.3375	39.00	195,202.51		
	ช่วงที่ 4		ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร (ขนย้าย 2 กม.)	571.20	ลบ.ม.	29.16	16,656.19	1.3375	39.00	22,277.66		
	ช่วงที่ 5		ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร (ขนย้าย 1 กม.)	1,679.80	ลบ.ม.	26.61	44,699.48	1.3375	35.59	59,785.55		
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							1,793,789.67			2,399,193.68		
รวมค่างานทั้งสิ้น											2,399,000.00	

ตัวอักษร (- สองล้านสามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน -)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวรพีพร แปกกลาง)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวจิราดิอักษรณ์ เอนกนันท์)

นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้า ชำนาญงาน

งานดินขุดด้วยเครื่องจักร (ราคาน้ำมัน Diesel ที่ 26.00 บาท/ลิตร)

(1) ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	=	17.61	บาท/ลบ.ม.
(2) ค่าขนส่ง ระยะทาง <u>1</u> กม. (10 ล้อ)	=	7.20	บาท/ลบ.ม.
(3) รวมส่วนขยายตัว	=	9	บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น (1)+(3)	=	<u>26.61</u>	บาท/ลบ.ม.
(1) ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	=	17.61	บาท/ลบ.ม.
(2) ค่าขนส่ง ระยะทาง <u>2</u> กม. (10 ล้อ)	=	9.24	บาท/ลบ.ม.
(3) รวมส่วนขยายตัว	=	11.55	บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น (1)+(3)	=	<u>29.16</u>	บาท/ลบ.ม.